ENNIUS. Nam quum opulenti loquuntur, pariter atque ignobiles, Eadem dicta eademque oratio aqua non aquè valet.

PROPERTIUS. Iuppiter insamat sequo suamque domum.

TERENTIUS. Absenti tibi te indignas, sequo dignas contumelias nunquam cessavit dicere.

QUINTILIANS. Demosthenes quid esset in toto opere dicendi summum interrogatus, prononciationi palmam dedit, eademque secundum ac tertium locum; donec ab eo quari desierit: ut eam videri possit non præcipuum sed solam iudicasse. **V. L. GELL.** Solècismus Latino vocabulo ab Asinio Capitone, eiusdemque ætatis aliis imparilitas appellatur. **L. P. ISO. L.** Tarquinium collegam suum, quia Tarquinium nomen esset, metuere: eumque orat vii sua voluntate Roma concedat. **V. A. L. MAXIMVS.** Coniuium etiam solemne maiores instituerunt, idque Charitiam appellauerunt. **M. V. ARRO.** Viue, meque ama mutui ter. Pro mutuo antiquè dictum est. *Idem.* Vosque in theatro qui voluntatem auribus huc occupatum concurrissetis. **M. CICERO.** Meque torum & mea & meos commendatos habebis. *2. de Nat. 71.* Cultus autem deorum est optimus, idemque castissimus, atque sanctissimus, plenissimusque pietatis: ut eos semper pura, integra & mente & voce veneremur. *5. Tusc. 100.* Timotheum clarum hominem Athenis & principem ciuitatis, ferunt quum cenauisset apud Platonem: eoque conuiuio admodum delectatus esset, vidissetque eum postmodum, dixisse: Vestra equidem coena non solum in præsentia, sed etiam postero die iucundæ sunt. *Idem.* Idque memoria teneo. *ibid. 59. de Dionysio Syracusano.* Quum fossam latam cubiculari lecto circumdedisset, eiusque fossæ transitum ponticulo ligneo coniunxisset, eum ipsum quum fores cubiculi clauserat, detorquebat, idemque quum in communibus suggestis consistere non auderet, concionari ex turri alta solebat.

Huiusmodi pronominibus particulam & raro preponas: ut in illo **M. Tullij** exemplo *4. Tusc. 22.* Quemadmodum quum sanguis corruptus est, aut pituita redundat aut bilis, in corpore morbi ægrotationesque nascuntur: sic prauarum opinionum conturbatio, & ipsarum inter se repugnantia sanitatem animi spoliatur, morbi que perturbat. *Itemque.* Moriendum enim certè est, & id incertum an eo ipso die.

Quum verò syllaba vnius prepositio pronomini preponitur, coniunctio que pronomini postponitur *sapientis*, quàm inter id & prepositionem interponatur. *Ut:* ex eoque, in idque. **A. V. L. GELLIVS.** Ob eamque causam populi iussu Samnitibus per feciales dediti recepti non sunt. **M. CICERO.** A teque vehementer etiam atque etiam peto. *1. Famil. 9.* Meamque voluntatem ad summi viri de meque optimè meriti, dignitatem aggregassem. *Idem.* Est igitur adolescentis, maiores natu vereri, ex hisque eligere optimos & probatissimos. *1. de Or. 2.* Neque verò nobis cupientibus atque exoptantibus fructus otij datus est ad eas artes quibus à pueris dediti fuimus, celebrandas, inter nosque recolendas.

Coniunctiones que & ac, vel & in se poni non inueniunt. Cap. LXXI.

Floridum crispumque & amatum dicendi genus est, quum tria copulatiua coniunctione coniungenda sunt, si cum primo secundum postposita que particula, atque cum secundo tertium interposita & vel ac coniungat. Si plura, primum numerum quod à sine tertium est: ut, Amicitiam honoremque & rerum scientiam expeto. Gloriæ pecuniæque & Veneris cupiditas pestis ciuitati perniciosissima est. Elegantes doctæque ac humanæ mihi tuæ reddita literæ sunt.

A. V. L. GELL. Xantippe Socrati philosophi vxor morosa admodum fuisse fertur & iurgiosa, irarumque & molestiarum mulierum per diem perque noctem scatebat. *Idem.* Crispum sanè, inquit, agmen orationis rotundumque ac modulo ipso numerorum venustum. *Idem.* Phædon Eliensis ex cohorte illa Socratica fuit, Socraticæ & Platoni perfuit familiaris. **V. A. L. MAXIMVS.** Lectisterniaque & ludi nocturni fierent. **S. A. L. L. V. S. T. I. V. S.** Iugurtha armis virisque & pecuniis spoliatus est. **M. CICERO 4. Ac. 13.** Peripaterici multis verbis iracundiam laudant: cotem fortitudinis esse dicunt: multoque & in hostem & improbum ciuem vehementiores iratorum impetus esse solent. *1. de Or. de Alabandensi.* Non patiebatur eos quos iudicabat non posse Oratores euadere, operam apud se perdere, dimittebatque: & ad quamcunq; artem putabat esse aptum, ad eam impellere atque hortari solebat. *1. Off. 105.*

Hominis autè mens discendo alitur, & cogitando semper aliquid aut inquit aut agit, videndique & audiendi delectatione ducitur. *Genus hoc dicendi ita erit pulcherrimum, ut rarissimum.*

Post particulas: contra, perinde, æquè, aliud, alienum, aliorum, pro eo, vltra, aliter, ac, vel atque poni elegantius quàm particulam quàm.

Cap. LXXII.

Contrà ac vulgaris sermo est. id esse censemus, ut post particulas contra, perinde, æquè pro eo, vltra, aliud, aliorum, alienum, aliter, aliasque hoc genus diuersitatem significantes, particula ac vel atque pro ea qua est quàm ponatur. Amicum æquè ac seipsum diligendum esse multis persuasum est. Negotia tua secus atque volentes gesta sunt. Facis aliter ac mihi pollicitus es.

PLAVTUS. Nos homunculi salillum anima, quam quum extèplè amisimus, æquè mendicus atque ille opulentissimus censetur ad Acherontem mortuus. *Idem.* Tibi nunc perinde ac merere, summas habeo gratias.

TERENTIUS. Vereor ne illud grauidis Phadria eulerit? neue aliorum atque ego feci, acceperit.

S. R. V. I. V. S. S. U. L. P. I. T. I. U. S. Posteaquàm mihi renunciarum est de obitu Tullia filia tua, sanè quàm pro eo ac debui grauius molestèque tulit. **Q. SCAEVOLA.** Quod cui seruandum datum est, si id vsus est, siue quod vtendum acceperit, ad aliam rem atque accepit, vsus est, furti se obligauit. **V. A. L. MAXIMVS.** Apud Athenienses inertia in latebris suis languore marcescens, in forum perinde ac delictum aliquod protrahitur. *Idem.* De his quæ passi erant, questi non sunt, ne quid vltra ac mandatum esset loquerentur. **S. A. L. L.** Perceius vbi videt Catilinam contrà ac ratus erat, magna vi contendere, cohortem prætoriam in hostes inducit. *Idem.* Perinde omnes res laudantur atque appetuntur. *Idem.* Ea res longè aliter ac ratus erat euenit. **M. CICERO.** Me certè habebis, cui charus æquè sis & periucundus ac fuisti patri. *6. Fam. 14.* Fratrum tuorum, quos æquè atque te summa beneuolentia sum complexus, singularis pietas amorque fraternus, nullum me patitur officij erga te studijque munus aut tempus præmittere. *Idem.* Præclarum illud est, ut eos qui nobis clarissimi esse debeant, æquè ac nosmet ipsos amemus. At verò plus, fieri nullo pacto potest. *1. de Fin. 67.* Lætatur amicorum lætitia æquè ac nostra: & pariter dolemus angoribus. *3. Cat. 20.* Idemque iusserunt simulacrum Iouis fieri maius, & in excelsum collocari, contrà atque antè fuerat, ad orientem conuerti. *Idem.* Quum aliter res cecidisset ac putasses. *1. Off. 30.* Quia magis ea percipimus, atque sentimus, quæ nobis ipsi aut prospera aut aduersa eueniunt, quàm illa quæ cæteris, quæ quasi longo interuallo interiecto videmus, aliter de nobis ac de illis iudicamus. *Idem.* Atque haud scio an plerique nostrorum Oratorum contra atque nos ingenio plus valuerint, quàm doctrina. *Idem.* Illud quod ego in causa Curiana Scæuolæ dixi, non dixi secus ac sentiebam. *2. de Ora. Vrbana* enim dissimulatio est, quam alia dicuntur ac sentias: non illo genere de quo antè dixi, contraria quum dicas, ut Lamia Crassus: sed quum toto genere orationis ludas, quum aliter sentias ac loquere. *Idem.* Quum ex alterius oratione aliud excipias atque ille vult. *2. de Ora. 280.* Mouent illa etiam, quæ coniectura explanantur longè aliter atque sunt. *Idem.* Aliquantò secus atque in tradenda arte dici solet, nulla præcepta ponemus.

Contrà quàm dictum est à Plinio. Aues, inquit, omnes in pedes nascuntur.

A. V. L. V. S. I. T. E. M. G. E. L. L. I. U. S. in primis post perinde non raro adiungit particulam vt vel quasi. Eius verba sunt: Hesiodus, inquit, Poëtarum prudentissimus linguam non vulgandam, sed recondendam esse dicit, perinde vt thesaurum: cuiusque in promendo gratiam esse plurimam, si modesta & parca & modulata sit. *Idem.* Tu perinde quasi cum matre Euandri loquere, sermone multis annis iam desitio vteris, quòd scire atque intelligere neminem vis quæ dicas. **M. C. A. E. L. I. V. S.** A te peto vt meas iniurias perinde doleas, vt me existimas & dolere & vlscisci tuas. **M. CICERO 3. Offic.** Habes à patre munus Marce filii mea quidem sententia magnum, sed perinde erit vt acceperis.

Contrà pro è contrario eleganter poni, ac è contrà à Plinio sapè usurpari. Caput LXXIII.

Cum Oratoribus alijs vsuetudine est, tum **M. Cicero** Auloque **Gellio** vsitatissimum, ut contrà pro è contrario ponatur. *Ut:* Amicorum fortuna prospera delector, altera verò contrà offendor. Nominis claritas virtute, vitiis contrà obscuritas haberi solet. Si bonus est summus Reipub. administrator, ciuitas bona est: at contrà si vitiis deditus, eius ea persimilis est.

O. V. I. D. Eximia est virtus prestare silentia rebus.

At contrà grauis est culpa, tacenda loqui.

C. O. R. N. E. L. I. V. S. C. E. L. S. U. S. Fatigato quotidianum cubile tutissimum est: insolitum contrà lassat. **Q. V. I. N. T. I. L. I. A. N.** Tyrannicida imago in gymnasio ponatur: contrà mulieris imago in gymnasio ac pona

ne ponatur. SALLVS. Neque quenquam in multis metuendum esse, quin ad eum ex multis formido recidat. Eam vitam bellum æternum & anceps gerere, quoniam neque aduersus, neque ab tergo, neque à lateribus tutus sis, semper in periculo, aut in metu agites. Contra, qui benignitate & clementia imperium temperant, his læta & candida omnia visa, etiam hostes æquiores, quam alii ciues. Idem. Pleriq; rerum potentes peruersè consulunt, & cò se munitiones putant, quò illi quibus imperant, nequiores fuere. At contra id eniti decet, quum ipse bonus atque strenuus sis, vt quàm optimis imperites. M. C. I. C. E. R. O. 3. *Tus. 10.* Eos enim sanos intelligi necesse est, quorum mens motu quasi morbo perturbata nullo sit: qui contra affecti sunt, hos insanos appellari necesse est. *1. Offic. 94.* Nam & ratione vtique oratione prudenter, & agere quod agas consideratè, omniq; in re quid sit veri videre & tueri decet. Contraq; falli, errare, labi, decipi, tam dedecet quam delirare & mente captum esse. Et iusta omnia decora sunt, iniusta omnia contra vt turpia sic indecora. Similis est ratio fortitudinis: Quod enim viriliter animoq; magno fit, id dignum viro & decorum videtur: quod contra, id vt turpe, sic indecorum. *Ibid. 81.* In probis, maximè in pròptu est, si quid tale dici potest. Vos etenim iuuenes animos geritis muliebres, illaque virgo viri. Etsi quid est, huiusmodi. Salmacidas spolia sine sanguine & sudore. Contraque in laudibus, quæ magno animo & elato fortiter excellenterque gesta sunt: ea nescio quo modo, quasi pleno ore laudamus. *Idem de M. Catone.* Nemo apud populum fortior, ac mo melior Senator, idem facillè optimus Imperator, denique nihil in hac ciuitate temporibus illis sciri diciue potuit, quod ille non tum inuestigari, scierit, tum etiam scripserit. Nunc contra, plerique ad honores adipiscendos & ad Rempub. gerendam nudi veniunt, atque inermes, nulla cognitione rerum, nulla scientia ornati. *1. Offic. 109.* Quo in genere veritissimum & patientissimum Lacedæmonium Lyfandrum accepimus. Contraque Callieratidem, qui præfectus classis proximus post Lyfandrum fuit. *Idem.* Audiui & ex maioribus natu hoc idem fuisse in P. Scipione Nasica. Contraq; patre eius, illum qui Tyberij Gracchi conatus perditos vindicauit, nullam comitatem habuisse sermonis. *de perfecto Oratore 36.* In picturis, alius horrida, inculta, abdita & opaca: contra alius nitida, læta, collustrata delectatur. *Et contrariò sæpe dicit Quimilianus.* Eius verba sunt. Quædam in his quoque commendatio tacita, si nos infimos & impares agentium è contrario ingeniis dixerimus, qualia sunt, pleraque Messalæ procemia. *Idem semel apud Ciceronem legisset eorum: eius ea verba sunt. 5. de Fen. 35.* Sessiones quædam & flexi fractique motus, quales proteruorum hominum aut mollium esse solent, contra naturam sunt, vt etiam animi vitio id eueniat, tamen in corpore immutati hominis natura videatur. Itaque è contrario moderati æquabileque habitus, affectiones vsusq; corporis apta esse ad naturam videntur. *Idem ex contrario alibi dicit.* Eadem sunt in aduersariis ex contrario conferenda. *Quemadmodum tamen voce vna dicimus desuper, ita è contra dicit sæpe P. L. I. N. Ascullus, inquit,* humoris impatiens: è contra adacta in terram palustribus alnus æterna, onerisque quantum liber patiens. *Idem.* Quum ætate vehementius tonuerit quam fulserit ventos ea parte denunciat: è contra, si minus tonuesit, imbrem. *Idem.* Græca res est nihil velare: at è contra Romana, militares thoracas addere. *S. E. M. P. R.* Non à Romulo Roma: sed è contra ab ipsa potius Roma Romulus nomen habuit. *Apud alios raro inuenias. Apud Ciceronem nunquam. Nec id vt dicis te horret.*